

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> MUNICIPIO DE XANXERE	<b>PREGÃO ELETRÔNICO</b> <b>Nr.: 38/2023</b>
	<b>CNPJ:</b> 83.009.860/0001-13 <b>Telefone:</b> (49) 3441-8500 <b>Endereço:</b> Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro <b>CEP:</b> 89820-000 - Xanxerê

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal Sr. OSCAR MARTARELLO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 180/2023  
**b) Nr. Licitação:** 38/2023 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data de Homologação:** 05/09/2023  
**e) Objeto da Licitação:** *Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de Equipamentos de Combate a Incêndios Estrutural e Equipamentos de Proteção Individual destinados a atender a demanda de ocorrências do Corpo de Bombeiros Militar de Xanxerê-SC, conforme especificações e quantidades constantes no Edital e seus anexos.*

### Participante: SERMEDICALL ARP EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Edutor entre-linhas, conforme Anexo 01-A	2,000	UNI	ARP FIRE ARP	3.700,00	7.400,00
2	Esguicho de 1. ½" conforme Anexo 01-A	8,000	UNI	ARP FIRE ARP	3.599,00	28.792,00
<b>Total do Participante:</b>						<b>36.192,00</b>

### Participante: JOBE LUV INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

4	Luva Polivalente de Combate a Incêndio, conforme Anexo 01-A.	40,000	UNI	TOP SKIN	308,00	12.320,00
<b>Total do Participante:</b>						<b>12.320,00</b>

### Participante: FOR LIFE PRODUTOS DE SEGURANCA LTDA

3	Esguicho de 2. ½" conforme Anexo 01-A	5,000	UNI	PROTEK 368	5.250,00	26.250,00
<b>Total do Participante:</b>						<b>26.250,00</b>

Total Geral: **74.762,00**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DO FUNREBOM	12.001.06.182.0601.2061.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

Xanxerê, 05/09/2023

.....  
OSCAR MARTARELLO  
PREFEITO MUNICIPAL